
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 324 

 

OGGETTO: DITTA CONSORTILE LEONI MARIO - AUTORIZZAZIONE, IN AUTOTUTELA, 

SGRAVIO/ANNULLAMENTO AVVISI DI PAGAMENTO ANNUALITA' 2014, 2015, 2016, 2017 E 

2018.  
 
Il giorno 10/11/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTI: 

- il Regio Decreto 13 febbraio 1933 n. 215 recante “Nuove norme per la bonifica integrale” e, in particolare, gli artt. 10, 

11, 17, 21 e 59 comma 1; 

- la Legge Regionale n. 6/2008 (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica) e, in particolare, gli articoli 5, 6, 9, 10, 

44, 45 e 46; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il vigente Regolamento per l'esercizio e la gestione della rete di dreno consortile; 

VISTE le note della Ditta consortile Leoni Mario, acquisite al Protocollo consortile al n. 338 del 26.01.2019, n. 1829 

del 14.04.2021 e n. 5042 del 14.10.2021, con le quali, per il tramite del proprio legale Avv. Cristian Porcu, ha presen-

tato istanza di annullamento degli avvisi di pagamento n. 120140000193960, n. 120150000185880, n. 

120160000181840, n. 120170000182850, n. 120180000181840 e le conseguenti cartelli esattoriali iscritte a ruolo, 

emessi a suo carico dal Consorzio; 

VISTA la Relazione istruttoria tecnico-amministrativa del Dirigente a.i. dell’area amministrativa ing. A. Madau e del 

Dirigente dell’area tecnico-agraria e gestionale ing. I. Lampis, relativa alle verifiche, effettuate dall’ufficio ragioneria 

d’intesa con l’ufficio ruoli e catasto del Consorzio, sulla istanza presentate dalla suddetta Ditta; Relazione allegata alla 

presente e non oggetto di pubblicazione nel rispetto delle norme sul trattamento dei dati personali; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione dell'Ente con le quali sono stati determinati, nei vari 

anni, i ruoli di contribuenza oggetto dell’istanza in argomento; 

DATO ATTO che, come attestato in detta Relazione istruttoria, sussistono le motivazioni per accogliere l’istanza di 

annullamento presentata dalla suddetta Ditta; 

RITENUTO, pertanto, di accogliere, in autotutela, l’istanza di annullamento presentata dalla Ditta Leoni Mario, al fine 

di evitare un contenzioso di esito assai incerto, che potrebbero determinare maggiori oneri per l'Ente;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 10 del 28.12.2020;  

VISTE le Variazioni n. 1 e n. 2 del Bilancio di Previsione esercizio 2021, approvate rispettivamente con Deliberazioni 

del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 4 del 10.05.2021 e n. 7 del 23.07.2021; 

Per quanto premesso, 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare in autotutela, per le motivazioni esposte nella Relazione istruttoria tecnico-amministrativa, lo sgra-

vio/annullamento degli avvisi di pagamento n. 120140000193960, n. 120150000185880, n. 120160000181840, n. 

120170000182850, n. 120180000181840, emessi a carico della Ditta consorziata Leoni Mario relativi alle annualità 

2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 e le conseguenti cartelle esattoriali n. 07420180004089200000, 

07420200004103718000, 07420210002269775000 emesse, dall'Agenzia delle Entrate-Riscossione, rispettivamente 

per le annualità 2014, 2015 e 2016; 

2) di autorizzare, contestualmente, l'attribuzione delle annualità esigibili di cui al punto 1) al sig. L. G., reale proprie-

tario ed utilizzatore dei fondi in questione fino all'annualità 2018; 

3) di procedere, a decorrere dall'annualità 2019, all'emissione degli avvisi di pagamento a favore del sig. Leoni Mario, 

in quanto entrato in possesso dei fondi in data 15.03.2019 e 22.03.2019; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria, Ruoli e Catasto dell'Ente per gli adempimenti di 

competenza; 



 

 

 2

5) di pubblicare la presente determinazione all'albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile e 

di adempiere agli obblighi pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

proposta n. 1036 del 03/11/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 10/11/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  10/11/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


